
 

DIRECTORIO CORPORATIVO 
EMCOSALUD O.C 

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA  
 

Línea Gratuita Nacional: 018000-182041 

Call Center 2771669 

SEDES IBAGUÉ 

SEDE MAGISTERIO IBAGUÉ TIPO A  

Carrera 5 No. 25 -26 / 25 – 28 (Barrio Hipódromo) 
AREA Y /O SERVICIO TEL FIJO O CELULAR 

Atención al Usuario 3162356916 

Citas  2771669 

Autorizaciones 3 y 4 Nivel 3158295952 
3157815891 

Coordinación Médica  
Coordinador: Dr. Jaime León Patiño 

3162356922 

Coordinación Promoción y Prevención 3183509216 

Programación de cirugía 3184488062 

Referencia y Contrarreferencia 
(8) 8714806 
3125838867 

Facturación Electrónica Prestadores Tolihuila facturacion@tolihuila.com 

SEDE CALLE 25  

Calle 25 No.4C-52 (Barrio Hipódromo)  
AREA Y /O SERVICIO TEL FIJO O CELULAR 

Farmacia 
2637009 

3158295955 

SEDE ADMINISTRATIVA  

Carrera 8 No.17-10 (Barrio Interlaken)  
AREA Y /O SERVICIO TEL FIJO O CELULAR 

GERENCIA REGIONAL TOLIMA  
Gerente: Dr. Jorge Augusto Acosta Barbosa 

2623765 

Secretaria de Gerencia 2623765 

Atención Usuarios Ferrocarriles 
2623081 

3219068344 

SEDES OTROS MUNICIPIOS 
ESPINAL  

Calle 11 No. 7-82 
2484418 

3164728801 

CHAPARRAL 
Calle 8 No 9-60 

3164728802   

LÍBANO  
Carrera 9 No 4-20 

2562705 

3143865928 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

CORREOS CORPORATIVOS EMCOSALUD TOLIMA 
Gerencia gerencia.tolima@emcosalud.com 

Secretaria Gerencia  secretaria.de.gerencia.tol@tolihuila.com 

Coordinación Médica coordinacion.medica.tolima@emcosalud.com 

Prestación Servicios Ambulatorios  servicios.ambulatorios.tolima@emcosalud.com 

Prestación Servicios Hospitalarios  programacion.cirugias.tolima@emcosalud.com 

Auditoría Médica auditoria.medica.tolima@emcosalud.com 

Auditoría Calidad  auditoria.calidad.tolima@emcosalud.com  

Servicio Farmacéutico seccion.farmaceutico.tolima@emcosalud.com 

Oficina Jurídica juridica.tolima@emcosalud.com 

Coordinación Promoción y Prevención unidad.pyp.tolima@emcosalud.com 

Autorizaciones lineadefrente.tolima@emcosalud.com 

Coordinación Citas citas.tolima@emcosalud.com 

MARIQUITA 
Calle 8 No. 4-50 

2524889  
3164728805 

HONDA 
Carrera 20 No. 9-97 

2512066 

FRESNO 
Carrera 9 # 2-42 (Hospital San Vicente de Paul)   

2580109 
2580265 

310792252 

ORTEGA 

Calle 6 No. 3 – 25 (Hospital San José E.S.E Nivel 1 Ortega)   

2258120 
2258801 

3176455702 

CADENA DE DROGUERÍAS EMCOFARMA 
HONDA 

Calle 9 No. 21-208 Av. Centenario 
3103700775 

emcofarma.honda@gmail.com 

NATAGAIMA 
Calle 6 No. 3 - 30 Barrio Centro 

3223082233 
emcofarma.natagaima@gmail.com 

ORTEGA 
Carrera 4 No. 5-50 local 3 Centro 

3133061416  
emcofarma.ortega@gmail.com 

LA DORADA (CALDAS) 
Carrera 5 No. 11-25 Local 3 

3104543976 
emcosalud.farmacia.ladorada@gmail.com 



 

Coordinación Atención al Usuario atencion.usuario.tolima@emcosalud.com 

Prioritaria autorizaciones@tolihuila.com 

Referencia y Contra referencia autorizaciones@emcosalud.com 

Unidad Administrativa unidad.administrativa.tolima@emcosalud.com 

Salud Ocupacional salud.ocupacional.tolima@tolihuila.com 

Afiliaciones afiliaciones.tolima@emcosalud.com 

Sede Espinal espinal@emcosalud.com 

Sede Chaparral sede.chaparral@tolihuila.com 

Sede Líbano 
libano@emcosalud.com 
auxiliar.administracion.libano@emcosalud.com   

Sede Mariquita mariquita@emcosalud.com 

Sede Ortega auxiliar.ortegaldf@gmail.com  

Sede Fresno  auxiliar.fresno@gmail.com 

Emcofarma Ortega emcofarma.ortega@gmail.com 

Emcofarma Natagaima emcofarma.natagaima@gmail.com 

Emcofarma Honda emcofarma.honda@gmail.com 

 

mailto:salud.ocupacional.tolima@tolihuila.com

